AKT THEMELIMI | SHOQERISE ME ORTAK TE VETEM
Angova sh.p.k.

Une i nenshkruari, Visar Lajqi, sot me 3.03.2022, ne Tirane, themeloj kete shogeri me pergjegjesi
te kufizuar si vijon:

Ortaku i Vetem: Visar Lajqi, shtetas kosovar, lindur me 07.06.1987, ne Peje, Kosove me
adrese banimi ne Lagjia “Kalabri’, Trio Construction, Hyrja A Nr.18-1,
Prishtine, Kosove, me pasaporte nr. P01260013 (“Ortaku Themelues”).

Emri dhe forma: Shogeria Angova sh.p.k. eshte nje shoqgeri shqgiptare me pergjegjesi te
kufizuar (“Shogeria”), e cila themelohet dhe funksionion sipas ligjit
shqiptar.

Selia: Ne adresen Bulevardi “Deshmoret e Kombit”, Kullat Binjake — Qendra

Tregtare, Kati 2, Tirane, Shqiperi.
Kohezgjatja: Shogeria themelohet per nje kohezgjatje te pakufizuar.
Objekti: Objekti i aktivitetit te Shogerise eshte si vijon:

- Veprimtaria kryesore e Shogerise do te jete ne industrine e
energjititikes dhe infrastruktures, ku perfshihen: prodhimi i energjise
elektrike, me perparesi energjine nga burime hidrike, diellore dhe era;
ndertimi i objekteve dhe impjanteve te energjise elektrike, dizenjimi,
konstruksioni / ndertimi, operimi, menaxhimi i tyre;

- Veprimtari import-eksport per te gjitha mallrat dhe sherbimet;

- Veprimtari shitblerje e te gjitha mallrave dhe sherbimeve, konform
legjislacionit, kuadrit rregullator te aplikueshem, dhe licensave e
lejeve perkatese te aplikueshme ne Republiken e Shqiperise;

- Te gjitha veprimtarite dhe aktivitetet e tjera, te cilat lejohen ne
perputhje me ligjin e aplikueshem, te cilat do te kryhen nvecmas, apo
ne funksion te veprimtarise kryesore te Shogerise.

Ne cdo rast dhe ne perputhje me legjislacionin shqiptar per permbushjen
e objektit te lartpermendur, Shogeria mund:

(i) te kryeje cdo aktivitet me pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme
(perfshire por pa u kufizuar ne blerjen, shitjen, e marrjen dhe dhenien
me qera te sendeve te luajtshme dhe te paluajtshme) si edhe
aktivitete tregtare, financiare, gira apo hipotekore te cilat mund te
konsiderohen te dobishme apo te nevojshme per permbushjen e
objektit te Shogerise dhe qge nuk tejkalojne ne mase aktivitetet
kryesore, te cituara me siper;




Kapitali:

Organet:

Administratori:

Te ndryshme:

(ii) te kryeje aktivitete import - eksporti te mallrave dhe/apo sherbimeve
si¢ do te konsiderohet e nevojshme;

(iii) te kryeje aktivitete per shitien me pakice apo shumice te mallrave,
pajisjeve sic do te konsiderohet e pershtatshme, te hape pika shitjeje,
apo te krijoje nje zinxhir pikash shitjeje;

(iv) te kryeje cdo aktivitet tjeter ge mund te konsiderohet i dobishem apo i
nevojshem per permbushjen e objektit te Shogerise.

Kapitali i regjistruar i Shogerise eshte 100 Lek, i perbere nga 1 (nje) kuote
ge zoterohet nga Ortaku Themelues Visar Lajqi, shtetas kosovar, lindur
me 07.06.1987, ne Peje, Kosove me adrese banimi ne Lagjia “Kalabri”,
Trio Construction, Hyrja A Nr.18-1, Prishtine, Kosove, me pasaporte nr.
P01260013.

1. Asambleja e Pergjithshme, e cila perbehet nga Ortaku Themelues;
2. Administratori i Shogerise.

Administratori i pare i Shogerise eshte Z. Visar Lajqi, shtetas kosovar,
lindur me 07.06.1987, ne Peje, Kosove me adrese banimi ne Lagjia
“Kalabri”, Trio Construction, Hyrja A Nr.18-1, Prishtine, Kosove, me
pasaporte nr. P01260013.

Administratori emerohet per nje afat ne detyre prej 3 (tri) vitesh nga data
e regjistrimit te Shoqerise prane Qendres Kombetare te Biznesit me te
drejte rizgjedhjeje.

Ketij Akti Themelimi i bashkelidhet statuti i Shogerise i nenshkruar nga
Ortaku Themelues.

Ky Akt Themelimi u hartua ne 3 (tri) kopje.
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